
________________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Decreto Presidenziale n.15 del 02/02/2024

ORIGINALE

PROVINCIA DI GROSSETO

DECRETO PRESIDENZIALE N. 15 DEL 02/02/2024

OGGETTO: Elezioni del Consiglio Provinciale di Grosseto in data domenica 17
marzo 2024 - Costituzione dell'ufficio Elettorale e istituzione del Seggio Elettorale.

IL PRESIDENTE

PREMESSO che la legge 7 aprile 2014, n. 56 e successive modificazioni e integrazioni “Disposizioni
sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni", dispone la costituzione
dell'Ufficio Elettorale provinciale, preposto allo svolgimento di tutte le funzioni previste dalla medesima
legge;

RICHIAMATA la deliberazione n.53 del 30/12/2021 avente ad oggetto “Elezioni del Presidente della
Provincia e del Consiglio Provinciale, ai sensi della Legge 56/2014, del 18 dicembre 2021. Convalida
degli eletti”;

VISTE le Circolari del Ministero dell'Interno n. 32/2014 "Legge 7 aprile 2014, n. 56 – Elezioni di
secondo grado dei consigli metropolitani, dei presidenti delle province e dei consigli provinciali. Linee
guida per lo svolgimento del procedimento elettorale" e n. 35/2014 “Legge 11 agosto 2014, n. 114, di
conversione del D.L. 24 giugno 2014 n. 90 – modifiche alla Legge n. 56 del 2014 sul procedimento per le
elezioni di secondo grado dei Consigli metropolitani, dei Presidenti e dei Consigli provinciali”;

RICHIAMATO il proprio decreto n.14 del 02/02/2024 " Elezione del Consiglio Provinciale di Grosseto
in data domenica 17 marzo 2024 - Convocazione dei Comizi Elettorali";

RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi
alla consultazione elettorale, si rende necessario provvedere preliminarmente alla costituzione
dell’Ufficio Elettorale provinciale, individuando quale responsabile il Segretario Generale della Provincia
Dott. Roberto Onorati e quali componenti i seguenti dipendenti provinciali:

1. Bigozzi Donatella
2. Franci Mauro
3. Furzi Luca
4. Nieri Roberta
5. Picci Arianna
6. Tinti Dianora
7. Zammiello Anna
8. Zanoni Paola

RITENUTO di nominare quali componenti di supporto dell’Ufficio elettorale i componenti della
segreteria generale;



________________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Decreto Presidenziale n.15 del 02/02/2024

RITENUTO inoltre di dover istituire un unico Seggio Elettorale, composto dai seguenti dipendenti
provinciali effettivi:

1. Di Monaco Claudio Presidente
2. Frassinetti Gianluca Segretario
3. Filabozzi Mario Componente
4. Giomi Erika Componente
5. Cipriani Luciana Componente

RITENUTO di dover nominare componenti supplenti del Seggio Elettorale i dipendenti Stellini
Giovanna e Vescuso Francesca, che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di impedimento
degli stessi;

INDIVIDUATA quale unica sede dell’Ufficio Elettorale la sala consiliare della Provincia in Piazza Dante
Alighieri n. 35 a Grosseto;

DECRETA

1) Di costituire l’Ufficio Elettorale provinciale individuando quale responsabile il Segretario Generale
della Provincia Dott. Roberto Onorati e quali componenti i seguenti dipendenti provinciali:

1. Bigozzi Donatella
2. Franci Mauro
3. Furzi Luca
4. Nieri Roberta
5. Picci Arianna
6. Tinti Dianora
7. Zammiello Anna
8. Zanoni Paola

2) di nominare quali componenti di supporto dell’Ufficio elettorale i componenti della segreteria
generale;

3) di istituire un unico Seggio Elettorale composto dai seguenti dipendenti provinciali effettivi:

1. Di Monaco Claudio Presidente
2. Frassinetti Gianluca Segretario
3. Filabozzi mario Componente
4. Giomi Erika Componente
5. Cipriani Luciana Componente

4) Di nominare componenti supplenti del Seggio Elettorale i dipendenti Stellini Giovanna e Vescuso
Francesca, che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di impedimento degli stessi;

5) Di individuare quale unica sede del seggio Elettorale la sala consiliare della Provincia in Piazza Dante
Alighieri 35 - Grosseto;

6) Di procedere alla pubblicazione del presente decreto all’albo on-line e sul sito internet della Provincia
nell’apposita sezione dedicata alle Elezioni e all’invio dello stesso ai soggetti nominati.



________________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Decreto Presidenziale n.15 del 02/02/2024

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI GROSSETO
Francesco Limatola

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi
informatici della Provincia di Grosseto, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



________________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Decreto Presidenziale n.15 del 02/02/2024

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U. DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI
LOCALI APPROVATO CON D.LGS. 18.08.2000 N.267

___________________________________________________________

PROVINCIA DI GROSSETO

Proposta n.7 del 02/02/2024

Oggetto:Elezioni del Consiglio Provinciale di Grosseto in data domenica 17 marzo 2024 -
Costituzione dell'ufficio Elettorale e istituzione del Seggio Elettorale.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
(Parere ai sensi dell’art. 1, comma 55 della Legge 56/2014)

Parere in ordine alla regolarità tenica: Favorevole

Grosseto, 02/02/2024

IL DIRIGENTE
Dott. Roberto Onorati

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi
informatici della Provincia di Grosseto, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



________________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Decreto Presidenziale n.15 del 02/02/2024

___________________________________________________________

PROVINCIA DI GROSSETO

Proposta n. 7 del 02/02/2024

Oggetto:Elezioni del Consiglio Provinciale di Grosseto in data domenica 17 marzo 2024 -
Costituzione dell'ufficio Elettorale e istituzione del Seggio Elettorale.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Parere in ordine alla regolarità contabile: Non Dovuto

Grosseto, 02/02/2024

IL DIRETTORE
Dott. Roberto Onorati

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi
informatici della Provincia di Grosseto, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



________________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Decreto Presidenziale n.15 del 02/02/2024

________________________________________________________________________

PROVINCIA DI GROSSETO

Proposta n.7 del 02/02/2024

Oggetto:Elezioni del Consiglio Provinciale di Grosseto in data domenica 17 marzo 2024 -
Costituzione dell'ufficio Elettorale e istituzione del Seggio Elettorale.

PARERE DI CONFORMITA' DEL SEGRETARIO GENERALE

Parere di conformità del Segretario Generale: Favorevole

Grosseto, 02/02/2024

IL SEGRETARIO
Dott. Roberto Onorati

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi
informatici della Provincia di Grosseto, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


